ふるさと納税を活用した

ウクライナ避難民への日用品等の贈呈について

ふるさと納税による寄附を活用して、本市に避難されたウクライナ避難民の方々へ、

日用品等を贈呈します。

つきましては、次のとおり贈呈式を行います。

１ 日 時

  令和５年３月２０日（月） １０時００分

２ 場 所

  和歌山市役所 本庁舎７階 記者会見室

３ 出席者

  ウクライナ避難民２名   アレクサンドラ・ニコリッチ 様（２３歳、女性）

               ブラジスラブ・ボブネンコ 様（２５歳、男性）

  和歌山グローバルビジネスカレッジ 学校長 坂本
さかもと

 太
ふとし

 様

  和歌山グローバルビジネスカレッジ     前窪
まえくぼ

 和
かず

  様

  和歌山市長   尾花 正啓

４ 主な贈呈品

 ・図 書 カ ー ド

・日用品の詰め合わせ

・災害時の非常持出し袋

※１人あたり総額１０万円相当

５ その他

 ・写真撮影終了後、取材対応させていただきます。

・皆さまからお寄せいただきました寄附は、ウクライナ避難民の方への支援のほか、

日本赤十字社を通じ「ウクライナ人道危機救援金」へ寄附させていただきます。

・和歌山市では、令和５年度以降も継続してふるさと納税によるウクライナ緊急支援

を実施します。

担 当 課
総合防災課、

国際交流課、財政課

担 当 者 瓜生田、千崎、上垣内

電    話
435-1199、435-1010、

435-1259、

内  線 5017、3060、2502
令和５年３月１５日

資 料 提 供

主な贈呈品のイメージ